1,420,452.70 元自其他应付款重分类至应付账款。

（三）对营业收入重新进行梳理，将不符合总额法确认条件的

AWS 收入调整为净额法核算，调减 2022 年营业收入 2,932,225.49 元，

天津华来科技股份有限公司

前期重大差错更正专项说明

第 2页

调减营业成本 2,932,225.49 元；调减 2023 年营业收入 3,246,360.03

元，调减营业成本 3,246,360.03 元。

（四）追溯调整营业收入及成本后，对与联营企业的顺流交易抵

消重新进行梳理，调减 2022 年营业收入 770,918.87 元，调减营业成

本 375,870.61 元；调增 2023 年营业收入 410,406.96 元，调增营业

成本 410,406.96 元。

（五）对研发设备折旧进行重新梳理，将量产后的研发设备折旧

由研发费用调整至营业成本，调增 2022 年营业成本 16,154.28 元，

调减2022年研发费用16,154.28元；调增2023年营业成本27,599.62

元，调减 2023 年研发费用 27,599.62 元。对公司固定资产进行重新

梳理，将生产用设备折旧由管理费用调整至营业成本，调增 2023 年

营业成本 65,788.80 元，调减 2023 年管理费用 65,788.80 元。

（六）对研发费用重新进行梳理，将不符合研发费用核算范围的

员工工资等自研发费用调整至管理费用，调增 2022 年管理费用

1,821,441.26 元，调减 2022 年研发费用 1,821,441.26 元；调增 2023

年管理费用 2,609,990.15 元，调减 2023 年研发费用 2,609,990.15

元。

（七）将短期定期存款形成的利息收入由投资收益调整至财务

费用，调增 2022 年财务费用利息收入 1,124,203.27 元，调减投资收

益 1,124,203.27 元，同时调整对现金流量表的影响，调增 2022 年收

到其他与经营活动有关的现金 601,087.44 元，调减取得投资收益收

到的现金 601,087.44 元。

（八）对与联营企业之间顺流交易进行调整后，调增 2022 年投

资收益 395,048.26 元。

天津华来科技股份有限公司

前期重大差错更正专项说明

第 3页

二、前期会计差错更正事项对比较期间合并财务报表的财务状

况和经营成果的影响

本公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对 2022

年度、2023 年度、2024 年度合并财务报表进行了追溯调整，追溯调

整对合并财务报表相关科目的影响具体如下：

（一）对 2022 年度合并财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

递延所得税资产 6,642,373.87 -0.01 6,642,373.86

资产合计 498,187,512.73 -0.01 498,187,512.72

应付账款 130,997,852.82 1,914,012.91 132,911,865.73

其他应付款 3,854,331.04 -1,914,012.91 1,940,318.13

负债合计 186,913,325.43 - 186,913,325.43

未分配利润 142,377,417.17 -0.01 142,377,417.16

归属于母公司所有者权益合计 310,079,428.68 -0.01 310,079,428.67

所有者权益合计 311,274,187.30 -0.01 311,274,187.29

营业收入 886,038,113.50 -3,703,144.36 882,334,969.14

营业成本 705,754,397.30 -3,291,941.82 702,462,455.48

管理费用 33,322,142.57 1,821,441.26 35,143,583.83

研发费用 65,250,593.11 -1,837,595.54 63,412,997.57

财务费用 -18,495,888.90 -1,124,203.27 -19,620,092.17

投资收益 696,449.37 -729,155.01 -32,705.64

利润总额 80,161,046.81 80,161,046.81

所得税费用 7,042,483.29 7,042,483.29

净利润 73,118,563.52 73,118,563.52

现金流量表项目 -

收到其他与经营活动有关的现金 5,322,083.71 601,087.44 5,923,171.15

经营活动现金流入小计 1,218,953,335.24 601,087.44 1,219,554,422.68

天津华来科技股份有限公司

前期重大差错更正专项说明

第 4页

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

经营活动产生的现金流量净额 177,814,493.65 601,087.44 178,415,581.09

取得投资收益收到的现金 333,199.39 -601,087.44 -267,888.05

投资活动现金流入小计 334,059.39 -601,087.44 -267,028.05

投资活动产生的现金流量净额 -55,719,844.38 -601,087.44 -56,320,931.82

（二）对 2023 年度合并财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

应付账款 261,900,186.26 1,420,452.70 263,320,638.96

其他应付款 4,519,783.13 -1,420,452.70 3,099,330.43

营业收入 1,044,891,512.87 -2,835,953.07 1,042,055,559.80

营业成本 783,302,106.78 -2,742,564.65 780,559,542.13

管理费用 54,706,099.84 2,544,201.35 57,250,301.19

研发费用 79,350,471.28 -2,637,589.77 76,712,881.51

所得税费用 8,188,386.10 -0.01 8,188,386.09

净利润 80,751,846.35 0.01 80,751,846.36

归属于母公司所有者的净利润 80,665,451.01 0.01 80,665,451.02

（三）对 2024 年度合并财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

存货 91,924,776.51 -613,085.05 91,311,691.46

资产合计 1,095,208,517.20 -613,085.05 1,094,595,432.15

其他综合收益 -8,543,829.20 -5,688.72 -8,549,517.92

未分配利润 299,381,524.68 -607,396.33 298,774,128.35

归属于母公司所有者权益合计 469,155,756.11 -613,085.05 468,542,671.06

所有者权益合计 474,007,094.13 -613,085.05 473,394,009.08

资产减值损失 -6,821,365.27 -607,396.33 -7,428,761.60

利润总额 96,548,923.72 -607,396.33 95,941,527.39

净利润 85,846,372.24 -607,396.33 85,238,975.91

归属于母公司所有者的净利润 83,131,188.18 -607,396.33 82,523,791.85

天津华来科技股份有限公司

前期重大差错更正专项说明

第 5页

三、前期会计差错更正事项对比较期间母公司财务报表的财务

状况和经营成果的影响

本公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对 2022

年度、2023 年度母公司财务报表进行了追溯调整，对 2024 年度母公

司财务报表无影响。追溯调整对母公司财务报表相关科目的影响具体

如下：

（一）对 2022 年度母公司财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

应付账款 121,332,334.22 1,867,385.91 123,199,720.13

其他应付款 3,824,514.85 -1,867,385.91 1,957,128.94

营业收入 857,683,844.24 -3,404,200.28 854,279,643.96

营业成本 690,348,436.08 -3,388,046.00 686,960,390.08

研发费用 59,126,104.32 -16,154.28 59,109,950.04

财务费用 -17,236,967.17 -1,124,203.27 -18,361,170.44

投资收益 674,739.49 -1,124,203.27 -449,463.78

现金流量表项目

收到其他与经营活动有关的现金 5,149,285.16 601,087.44 5,750,372.60

经营活动现金流入小计 1,155,022,974.46 601,087.44 1,155,624,061.90

经营活动产生的现金流量净额 172,808,356.03 601,087.44 173,409,443.47

取得投资收益收到的现金 333,199.39 -601,087.44 -267,888.05

投资活动现金流入小计 18,488,702.99 -601,087.44 17,887,615.55

投资活动产生的现金流量净额 -51,754,900.78 -601,087.44 -52,355,988.22

（二）对 2023 年度母公司财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

应付账款 243,363,468.82 1,353,159.95 244,716,628.77

其他应付款 4,370,582.02 -1,353,159.95 3,017,422.07

		2025-06-19T15:04:45+0800
	yyzw

		2025-06-19T15:04:46+0800
	yyzw

		2025-06-19T15:04:46+0800
	yyzw

		2025-06-19T15:08:49+0800
	Report Coding.

		2025-06-19T15:08:49+0800
	Report Coding.

		2025-06-19T15:08:49+0800
	Report Coding.

		2025-06-19T15:08:49+0800
	Report Coding.

		2025-06-19T15:08:49+0800
	Report Coding.

		2025-06-19T15:08:49+0800
	Report Coding.

		2025-06-19T15:08:49+0800
	Report Coding.

		2025-06-19T15:08:49+0800
	Report Coding.

		2025-06-19T15:08:49+0800
	Report Coding.

		2025-06-19T15:08:49+0800
	Report Coding.

		2025-06-19T15:08:49+0800
	Report Coding.